CÂMARA MUNICIPAL D C O
Estado do Rio de Janeiro

REQUERIMENTO N° 076 /2012.

APROVADO
ISCILS _SÃO

-RS&
--de_j_ulho de

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE AO SR.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E
SERVIÇOS PÚBLICOS, SOLICITANDO O SEU
COMPARECIMENTO A ESTA CASA PARA
ESCLARECER OS CRITÉRIOS UTILIZADOS
PARA SELEÇÃO DE USO NO ESPAÇO DA

- /ATUAL FEIRINHA DE ARTESANATO, NA
PR ÀIAI DO FOIR:T'E.

r
EXM° SR. PRESIDENTÊ,DA-CAIVI-ARAMUNICIPALDW,CABO FRIO. s 	"c

O Vereador»,  que este subscreve, atendendo tudo mais 104que determina o ikl , interesse público(i)E Q U E ,It‘.à Douta Mesa, na forma regimental, envio de
expediente ao -Sr. 1  Secretário :Municipal de Habitação e Serviços Públicos, ,

7 solicitando o seirconipareeimento a esta Casa para esclarecer W6rifériOs utilizados
para seleção de tisO rio espaço da atual feirinha de artesanato, na Práiaido Forte.

\
X

Sala das Sessões, 17 de julho 2012.

É inerente à atividade legislativa a fiscalização dás atos da administração
pública, sendo imperiosa para 'a eficácia do exercício do'friandão parlamentar.

Tal procedimento compreende os atos praticados pela administração direta e
indireta, uma vez que estas se equiparam para efeito de Controle administrativo.

Assim, é que proponho o presente expediente.